Протокол

заседания комиссии по противодействию коррупции

№ 1

п. Островское                                                                          28.02.2017 г

Председательствовал: Председатель комиссии – директор Нагорнова Н.П.

Присутствовали: Сторнкин С.В., Цикулина Е.В., Тощакова В.И., Трухина

Л.А., Райимжонова И.В., Горохова Т.А.

Повестка заседания:

1. О выполнении Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд».

2. Об итогах проведения достоверности и полноты сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых

руководителем учреждения.

По первому вопросу выступила: Тощакова В.И.

 С целью обеспечения принципа открытости и прозрачности

Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд» за 2016 год в ОГБУ «Островский КЦСОН». Было

заключено договоров  в количестве 2 на общую сумму 138470,0 рублей.

 Во исполнение Федерального закона о контрактной системе приняты

нормативные акты, касаемые осуществления контроля в сфере закупок.

Кроме того, определен орган, уполномоченный на осуществление контроля в

сфере закупок, орган внутреннего финансового контроля, орган

ведомственного контроля.

 В целях поддержания и повышения уровня знаний, квалификации

сотрудники участвуют в семинарах, круглых столах по вопросам исполнения

законодательства о контрактной системе.

Заслушав информацию докладчика, Комиссия решила:

- Принять информацию Тощаковой В.И. к сведению.

- усилить контроль по исключению коррупционных факторов при

проведении закупок. (ответственный – Тощакова В.И.)

По второму вопросу выступил: директор Нагорнова Н.П.

 За отчетный период с 1 января 2016 года по 31 декабря 2016 года

предоставлены справки о полученных доходах, об имуществе

принадлежащем на праве собственности. И обязательствах имущественного

характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве

собственности, и об их обязательствах имущественного характера.

 Нарушений сроков по подаче справок о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера выявлено не было.

Заслушав информацию докладчика, Комиссия решила:

- Принять информацию Нагорновой Н.П. к сведению.

- Обеспечить предоставление в 2017 году справок о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера в установленный законом срок.

(ответственный – Нагорнова Н.П.)

Председатель комиссии                            Н.П. Нагорнова

Секретарь комиссии                                  Цикулина Е.В.